

كفالة Kafalah

برنامج ضمان التمويل للمنشآت الصغيرة والمتوسطة
Small & Medium Enterprises Loan Guarantee Program

التقرير الإحصائي للكفالات

حتى نهاية الربع الثاني من العام المالي 1444-1445 هـ
(2023م)

الكفالات المعتمدة خلال الربع الثاني من العام 2023م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب النشاط الإقتصادي

(القيمة بالآلاف الريالات)

القطاعات الاقتصادية		الربع الثاني لعام 2023م				تراكمي	
عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة التمويل	قيمة التمويل
516	567	864,348,785	1,085,583,268	7,789	18,213	19,711,335,013	26,606,132,153
172	242	494,803,089	632,023,849	3,617	17,082	15,052,123,378	24,551,846,661
139	145	151,405,196	185,260,241	2,219	3,552	3,293,897,427	4,240,082,763
113	135	248,821,600	308,726,000	1,962	5,017	7,589,250,893	10,333,954,799
73	88	144,754,668	184,720,882	932	3,560	3,306,270,355	4,933,252,948
58	68	86,666,882	141,698,120	710	1,331	1,752,934,113	2,280,683,884
44	57	87,742,840	107,077,000	589	2,321	2,304,768,846	3,552,083,827
33	35	44,029,900	51,473,000	102	157	227,315,563	386,152,760
23	26	44,566,500	54,840,000	528	987	1,232,285,624	1,600,724,532
18	26	53,712,500	78,535,000	261	819	1,214,813,037	1,799,719,262
17	19	30,101,700	35,771,500	228	475	599,705,933	931,075,364
15	15	8,916,200	10,331,500	253	427	260,946,673	368,193,414
13	13	10,387,602	33,891,780	178	314	285,362,948	420,435,133
8	8	15,385,600	18,982,000	78	230	312,777,724	481,880,256
7	10	21,990,142	27,415,253	29	56	88,779,742	109,722,253
6	7	22,065,000	26,750,000	53	85	198,402,384	256,634,471
2	3	2,250,000	2,500,000	19	28	21,741,050	26,137,000
1	2	1,800,000	2,000,000	59	120	226,552,295	295,668,533
1	1	720,000	900,000	41	144	135,603,195	208,714,127
1	2	12,069,300	15,077,000	26	50	71,379,476	93,848,465
0	0	0	0	10	45	57,257,060	75,999,894
0	0	0	0	2	2	1,263,500	1,330,000
1,256	1,469	2,346,537,504	3,003,556,393	19,683	55,015	57,944,766,230	83,554,272,497

* وفقاً للتصنيف الوطني للأنشطة الاقتصادية (ISIC4)

الكفالات المعتمدة خلال الربع الثاني من العام 2023م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب المناطق الإدارية

(القيمة بالآلاف الريالات)

المناطق الإدارية	الربع الثاني لعام 2023م				تراكمي	
	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد المنشآت	قيمة التمويل
الرياض	401	489	876,221,549	1,115,839,684	7,035	21,038
المنطقة الشرقية	347	402	616,594,985	820,335,371	4,944	13,682
مكة المكرمة	294	331	513,689,746	628,949,370	4,172	11,091
المدينة المنورة	58	62	87,911,048	105,731,560	762	1,745
عسير	44	52	65,484,100	78,582,000	737	1,926
القصيم	23	28	50,736,982	74,429,087	713	1,928
تبوك	18	18	29,803,600	35,843,000	212	456
جازان	18	20	20,704,000	24,410,000	273	531
حائل	17	20	25,213,050	33,244,000	191	540
نجران	17	21	23,575,902	42,169,780	306	1,046
الجوف	9	10	17,084,390	20,327,100	121	374
الباحة	6	7	7,704,000	8,630,000	99	325
الحدود الشمالية	5	9	11,814,152	15,065,441	118	333
المجموع	1,256	1,469	2,346,537,504	3,003,556,393	19,683	55,015

آداء البرنامج التراكمي منذ بدايته عام 2006م حتى نهاية الربع الثاني من العام 2023م

(القيمة بالآلاف الريالات)

السنوات	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
2006	18	32	14,278,750	31,770,000
2007	110	184	84,356,000	185,794,500
2008	153	273	112,986,371	259,939,358
2009	122	362	141,240,886	364,515,322
2010	235	774	267,591,316	708,923,314
2011	266	1,014	524,538,084	1,107,839,464
2012	328	1,455	840,858,138	1,573,024,716
2013	567	2,637	1,362,834,208	2,486,602,070
2014	604	3,510	1,627,580,569	3,331,936,071
2015	608	4,036	1,838,123,461	3,770,436,564
2016	637	3,378	1,808,918,356	3,524,117,461
2017	528	3,223	1,806,427,955	3,331,890,838
2018	587	3,424	2,990,779,993	4,925,294,607
2019	956	3,942	4,898,905,709	7,533,101,002
2020	3,641	7,295	12,364,554,669	15,354,335,848
2021	3,637	7,837	10,753,572,570	13,762,510,072
2022	4,585	8,199	10,882,553,011	14,205,539,130
2023	2,102	3,440	5,624,666,185	7,096,702,161
المجموع	19,683	55,015	57,944,766,230	83,554,272,497

* بنهاية الربع الثاني بلغ صافي عدد المنشآت 19,683 منذ بداية البرنامج حتى نهاية الربع الثاني من العام 2023م.